I (Varianti)

Nella *feria VI in Passione Domini, ad Officium lectionis* si dà la possibilità di cantare per intero il Salmo 21 (22). Dopo il versetto 23, prima dei versetti 24-32, è posta la rubrica: *Haec ultima pars psalmi ad libitum dici potest*. Il Salmo 21 (22) si recita per intero all'ora media del Venerdì della terza settimana del Salterio, ed è sembrato opportuno che anche nel Venerdì Santo fosse data la possibilità di cantarlo per intero, pur nella coscienza di ammettere una eccezione al principio di non indicare testi salmodici interi quando il numero dei versetti superava la media dei venticinque versetti.

Nelle *Laudes matutinae* della *dominica Resurrectionis*, in luogo del rimando ai Salmi: *Psalmi et canticum de dominica hebdomadae I*, sono stati riportati per esteso il Salmo 62 (63), 2-9, il Cantico di Dan 3, 57-88. 56 e il Salmo 149. Detta Salmodia è divenuta domenicale in quanto pa-

squale, e trasporta nelle domeniche il senso della Pasqua che ne è la prima interpretazione cristologica. Conveniva che nella *dominica Resurrectionis* essa figurasse per esteso. In questo modo è anche facilitata la celebrazione nei giorni dell'Ottava che, alle Lodi e ai Vespri (dove la Salmodia era propria della Pasqua), riprendono inno, antifone, salmi e cantico: *ut in dominica Resurrectionis*.

Il Cantico di Soph. 3, 8-13, dal v. 11 al v. 13 ha una divisione in versetti diversa da quella precedente per corrispondere alla punteggiatura della Nvg. Pertanto tra i Cantici per la *Vigilia protracta* del tempo pasquale, il testo è diviso come segue.

Si possono paragonare i due testi:

In die illa non confundérís
super cunctis adinventiónibus tuis, *
quibus prævaricáta es in me;
quia tunc áuferam de médio tui
magníloquos supérbiae tuæ, *
et non adícies exaltári amplius
in monte sancto meo.

Et derelínquam in médio tui
pópulum páuperem et egénum,
et sperábunt in nómine Dómini.
Relíquiæ Israel non fácient iniquitátem †

nec loquéntur mendácium, *
et non inveniéntur in ore eórum
lingua dolósa;
quóniam ipsi pascéntur et accubábunt, *
et non erit qui extérreat.

(cf. LH¹, 1752)

¹¹ In die illa non confundérís
super cunctis actiōnibus tuis, *
quibus prævaricáta es in me;
quia tunc áuferam de médio tui *
magníloquos supérbios tuos,
et non adícies exaltári amplius *
in monte sancto meo.
¹² Et derelínquam in médio tui *
pópulum páuperem et egénum ».
Et sperábunt in nómine Dómini *
relíquiæ Israel:
¹³ Non fácent iniquitátem, *
nec loquéntur mendácium;
et non inveniéntur in ore eórum *
lingua dolósa,
quóniam ipsi pascéntur et accubábunt, *
et non erit qui extérreat.

(cf. LH², 1828-1829)

II (Antifone)

Per ogni antifona si indica la referenza biblica e il brano evangelico della Messa del giorno con il riferimento all'*Ordo Lectionum Missae* del 1981.

L'asterisco, apposto ai testi di alcune antifone, indica che esse si trovano già nella edizione precedente della LH, e che il loro testo non è stato adeguato alla Nvg.

Le antifone di solennità e domeniche, che non si trovano nell'elenco, non hanno subito alcun cambiamento.

DOMINICA I IN QUADRAGESIMA

AD I VESPERAS

Ad Magnificat, ant.

ANNO A

* Ductus est Iesus in desertum a Spiritu, ut tentaretur a diabolo; et cum ieunasset quadraginta diebus et quadraginta noctibus, postea esuriit.

(LH², 2, 66; cf. LH¹, 2, 68; Mt 4, 1-2; OLM, n. 22: Mt 4, 1-11)

ANNO B

Iesus erat in deserto quadraginta diebus et tentabatur a Satana; eratque cum bestiis, et angeli ministrabant illi.

(Mc 1, 13; OLM, n. 23; Mc 1, 12-15; LH², 2, 67)

ANNO C

Iesus plenus Spiritu Sancto regressus est ab Iordanem et agebatur in Spiritu in desertum diebus quadraginta et tentabatur a diabolo.

(Lc 4, 1-2a; OLM, n. 24: Lc 4, 1-13; LH², 2, 67)

AD LAUDES MATUTINAS

Ad Benedictus, ant.

ANNO A

* Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo quod procedit de ore Dei.

(LH², 2, 72; cf. LH¹, 2, 63; Mt 4, 4b; OLM, n. 22: Mt 4, 1-11)

ANNO B

Venit Iesus in Galilaeam praedicans evangelium Dei et dicens: Impletum est tempus, et appropinquavit regnum Dei. Paenitemini et credite evangelio.

(Mc 1, 14b-15; OLM, n. 23: Mc 1, 12-15; LH², 2, 72)

ANNO C

Nihil manducavit Iesus in diebus illis et, consummatis illis,
esuriit.

(Lc 4, 2b; OLM, n. 24: Lc 4, 1-13; LH², 2, 72)

AD II VESPERAS

Ad Magnificat, ant.

ANNO A

Dicit Iesus: Vade, Satanas! Scriptum est enim: Dominum Deum tuum adorabis et illi soli servies. Et angeli accesserunt et ministrabant ei.

(Mt 4, 10. 11b; OLM, n. 22: Mt 4, 1-11; LH², 2, 75)

ANNO B

* Evigila super nos, aeterne Salvator, ne nos apprehendat calidus tentator, quia tu nobis factus es sempiternus adiutor.
(LH², 2, 75; cf. LH¹, 2, 71)

ANNO C

Consummata omni tentatione, diabolus recessit ab illo, usque ad tempus.

(Lc 4, 13; OLM, n. 24: Lc 4, 1-13; LH², 2, 75)

DOMINICA II IN QUADRAGESIMA**AD I VESPERAS**

Ad Magnificat, ant.

ANNO A

Dixit Petrus ad Iesum: Domine, bonum est nos hic esse. Si

vis, faciam hic tria tabernacula: tibi unum et Moysi unum et Eliae unum.

(Mt 17, 4; OLM, n. 25: Mt 17, 1-9; LH², 2, 119)

ANNO B

Transfiguratus est Iesus coram ipsis; et vestimenta eius facta sunt splendentia, candida nimis. Et apparuit illis Elias cum Moyse, et erant loquentes cum Iesu.

(Mc 9, 2b. 3a. 4; OLM, n. 26: Mc 9, 2-10, LH², 2, 120)

ANNO C

Facta est, dum oraret Iesus, species vultus eius altera et vestitus eius albus refulgens. Et ecce duo viri loquebantur cum illo, et erant Moyses et Elias.

(Lc 9, 29-30; OLM, n. 27: Lc 9, 28b-36; LH², 2, 120)

AD LAUDES MATUTINAS

Ad Benedictus, ant.

ANNO A

Ecce vox de nube dicens: Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui: ipsum audite.

(Mt 17, 5b; OLM, n. 25: Mt 17, 1-9; LH², 2, 125; cf. LH¹, 2, 114)

ANNO B

Petrus dixit Iesu: Rabbi, bonum est nos hic esse; et faciamus tria tabernacula: tibi unum, et Moysi unum et Eliae unum.

(Mc 9, 5; OLM, n. 26: Mc 9, 2-10; LH², 2, 125)

ANNO C

* Dominus noster Iesus Christus destruxit mortem, et illuminavit vitam et incorruptionem per Evangelium.

(LH², 2, 125; cf. LH¹, 2, 119)

AD II VESPERAS*Ad Magnificat, ant.***ANNO A**

* Visionem, quam vidistis, nemini dixeritis, donec a mortuis resurgat Filius hominis.

(LH², 2, 128; cf. LH¹, 2, 122; cf. Mt 17, 9b)

ANNO B

Facta est nubes obumbrans eos, et venit vox de nube: Hic est Filius meus dilectus; audite illum.

(Mc 9, 7; OLM, n. 26: Mc 9, 2-10; LH², 2, 128)

ANNO C

Vox facta est de nube dicens: Hic est Filius meus dilectus; ipsum audite. Et dum fieret vox, inventus est Iesus solus.

(Lc 9, 35-36a; OLM, n. 27: Lc 9, 28b-36; LH², 2, 128)

DOMINICA III IN QUADRAGESIMA**AD I VESPERAS***Ad Magnificat, ant.***ANNO A**

* Dicit Dominus: Si quis biberit aquam, quam ego dabo ei, non sitiet in aeternum.

(LH², 2, 172; cf. LH¹, 2, 172; cf. Io 4, 14a; OLM, n. 28: Io 4, 5-42)

ANNO B

Dixit Jesus: Auferte ista hinc: Nolite facere domum Patris mei domum negotiationis.

(Io 2, 16b; OLM, n. 29: Io 2, 13-25; LH², 2, 173)

ANNO C

Dico vobis: nisi paenitentiam egeritis, omnes similiter peribitis.
 (Lc 13, 5; OLM, n. 30: Lc 13, 1-9; LH², 173)

AD LAUDES MATUTINAS

Ad Benedictus, ant.

ANNO A

Venit hora et nunc est, quando veri adoratores adorabunt Patrem in Spiritu et veritate: nam et Pater tales quaerit, qui adorent eum.

(Io 4, 23; OLM, n. 28: Io 4, 5-42; LH², 2, 178)

ANNO B

* Solvite templum hoc, dicit Dominus, et post triduum reaedificabo illud. Hoc autem dicebat de templo corporis sui.

(LH², 2, 178; cf. LH¹, 2, 169; cf. Io 2, 19b. 21; OLM, n. 29: Io 2, 13-25)

ANNO C

* Iustificati ex fide, pacem habemus ad Deum, per Dominum nostrum Iesum Christum.

(LH², 2, 178; cf. LH¹, 2, 164; cf. Rom 5, 1)

AD II VESPERAS

Ad Magnificat, ant.

ANNO A

Multo plures crediderunt et mulieri dicebant: Iam non propter tuam loquelam credimus; ipsi enim audivimus et scimus quia hic est vere Salvator mundi!

(Io 4, 41a. 42; OLM, n. 28: Io 4, 5-42; LH², 2, 181)

ANNO B

Cum esset Jesus Hierosolymis in Pascha, in die festo, multi crediderunt in nomine Iesu, videntes signa eius, quae faciebat.
 (Io 2, 23; OLM, n. 29: Io 2, 13-25; LH², 2, 181)

ANNO C

Domine, dimitte illam et hoc anno, usque dum fodiam circa illam, et siquidem fecerit fructum in futurum.
 (Lc 13, 8b. 9a; OLM, n. 30: Lc 13, 1-9; LH², 2, 181)

DOMINICA IV IN QUADRAGESIMA**AD I VESPERAS**

Ad Magnificat, ant.

ANNO A

Rabbi, quis peccavit, hic aut parentes eius, ut caecus nascetur? Respondit Jesus: Neque hic peccavit neque parentes eius, sed ut manifestentur opera Dei in illo.

(Io 9, 2b-3; OLM, n. 31: Io 9, 1-14; LH², 2, 224)

ANNO B

Sicut Moyses exaltavit serpentem in deserto, ita exaltari oportet Filium hominis, ut omnis qui credit, in ipso habeat vitam aeternam.

(Io 3, 14-15; OLM, n. 32: Io 3, 14-21; LH², 2, 225)

ANNO C

Surgam et ibo ad patrem meum, et dicam illi: Pater, peccavi in caelum et coram te, et iam non sum dignus vocari filius tuus.

(Lc 15, 18-19a; OLM, n. 33: Lc 15, 1-3. 11-32; LH², 2, 225)

AD LAUDES MATUTINAS

Ad Benedictus, ant.

ANNO A

Homo, qui dicitur Jesus, lumen fecit et unxit oculos meos:
abii et lavi et modo video.

(Io 9, 11; OLM, n. 31; Io 9, 1-41; LH², 2, 230)

ANNO B

* Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret;
ut omnis qui credit in ipsum non pereat, sed habeat vitam
eternam.

(LH², 2, 230; cf. LH¹, 2, 213; cf. Io 3, 16; OLM, n. 32; Io 3, 14-21)

ANNO C

Cito proferte stolam primam et induite illum et date anulum
in manum eius et calceamenta in pedes: quia hic filius meus
mortuus erat et revixit, perierat et inventus est.

(Lc 15, 22b. 24a; OLM, n. 33; Lc 15, 1-3. 11-32; LH², 2, 230)

AD II VESPERAS

Ad Magnificat, ant.

ANNO A

* A saeculo non est auditum quia quis aperuit oculos caeci
nati, nisi Christus Filius Dei.

(LH², 2, 233; cf. LH¹, 2, 218; cf. Io 9, 32; OLM, n. 31; Io 9, 1-41)

ANNO B

Qui facit veritatem venit ad lucem, ut manifestentur eius opera,
quia in Deo sunt facta.

(Io 3, 21; OLM, n. 32; Io 3, 14-21; LH², 2, 233)

ANNO C

* Fili, tu semper mecum es, et omissa mea tua sunt; epulari autem et gaudere oportebat, quia frater tuus mortuus fuerat et revixit, perierat et inventus est.

(LH², 2, 233; cf. LH¹, 2, 221; cf. Lc 15, 31b-32; OLM, n. 33: Lc 15, 1-3. 11-32)

DOMINICA V IN QUADRAGESIMA

AD I VESPERAS

Ad Magnificat, ant.

ANNO A

* Lazarus, amicus noster, dormit; eamus, et a somno excitemus eum.

(LH², 2, 278; cf. LH¹, 2, 270; cf. Io 11, 11b; OLM, n. 34: Io 11, 1-45)

ANNO B

* Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet; si autem mortuum fuerit, multum fructum affert.

(LH², 2, 279; cf. LH¹, 2, 265; cf. Io 12, 24b; OLM, n. 35: Io 12, 20-33)

ANNO C

Iesus inclinans se deorsum digito scribebat in terra. Qui sine peccato est vestrum, primus in illam lapidem mittat.

(Io 8, 6b. 7b; OLM, n. 36: Io 8, 1-11; cf. LH², 2, 279)

AD LAUDES MATUTINAS

Ad Benedictus, ant.

ANNO A

Ego sum resurrectio et vita. Qui credit in me, etsi mortuus

fuerit, vivet; et omnis qui vivit et credit in me, non morietur in aeternum.

(Io 11, 25-26; OLM, n. 34: Io 11, 1-45; cf. LH², 2, 284)

ANNO B

Si quis mihi ministrat, me sequatur, et ubi sum ego, illic et minister meus erit.

(Io 12, 26a; OLM, n. 35: Io 12, 20-33; cf. LH², 2, 284)

ANNO C

Audientes unus post unum exibant, incipientes a senioribus, et remansit solus, et mulier in medio stans.

(Io 8, 9; OLM, n. 36: Io 8, 1-11; cf. LH², 2, 284)

AD II VESPERAS

Ad Magnificat, ant.

ANNO A

Ego credidi quia tu es Christus Filius Dei, qui in mundum venisti.

(Io 11, 27b; OLM, n. 34: Io 11, 1-45; cf. LH², 2, 287)

ANNO B

* Ego, si exaltatus fuero a terra, omnia traham ad meipsum.

(LH², 2, 287; cf. LH¹, 2, 273; cf. Io 12, 32; OLM, n. 35: Io 12, 20-33)

ANNO C

Mulier, ubi sunt? Nemo te condemnavit? Nemo, Domine. Dixit autem Iesus: Nec ego te condemno. Vade, et iam noli peccare.

(Io 8, 10b. 11; OLM, n. 36: Io 8, 1-11; cf. LH², 2, 287)

**DOMINICA IN PALMIS
DE PASSIONE DOMINI**

AD I VESPERAS (IN PALMIS)

Ad Magnificat, ant.

ANNO A

Dicite filiae Sion: Ecce Rex tuus venit tibi, mansuetus et sedens super asinam et super pullum filium subiugalis.
(Mt 21, 5; OLM, n. 37: Mt 21, 1-11; cf. LH², 2, 334)

ANNO B

Multi vestimenta sua straverunt in via, alii autem frondes quas exciderant in agris. Et clamabant: Hosanna in excelsis!
(Mc 11, 8. 9a. 10b; OLM, n. 37: Mc 11, 1-10; cf. LH², 2, 334)

ANNO C

Discipuli iactantes vestimenta sua supra pullum imposuerunt Iesum. Eunte autem illo, substernebant vestimenta sua in via.
(Lc 19, 35b-36; OLM, n. 37: Lc 19, 28-40; cf. LH², 2, 334)

AD LAUDES MATUTINAS (IN PALMIS)

Ad Benedictus, ant.

ANNO A

* Fulgentibus palmis prosternimur advenienti Domino; huic omnes occurramus cum hymnis et canticis, glorificantes et dicentes: Benedictus Dominus.
(LH², 2, 339; cf. LH¹, 2, 323)

ANNO B

Qui praeibant et qui sequebantur clamabant: Hosanna! Benedictus qui venit in nomine Domini! Benedictum, quod venit regnum patris nostri David!
(Mc 11, 9-10a; OLM n. 37: Mc 11, 1-10; cf. LH², 2, 339)

ANNO C

Cooperunt omnes turbae discentium gaudentes laudare Deum voce magna, dicentes: Benedictus qui venit rex in nomine Domini! Pax in caelo et gloria in excelsis!

(Lc 19, 37 (cf.). 38; OLM n. 37: Lc 19, 28-40; cf. LH², 2, 339)

AD II VESPERAS (DE PASSIONE)

ANNO A

* Scriptum est: Percutiam pastorem, et dispergentur oves gregis; postquam autem rexurrexero, praecedam vos in Galilaeam; ibi me videbitis, dicit Dominus.

(LH², 2, 343; cf. LH¹, 2, 326; cf. Mt 26, 31b-32 cf. Mt 28, 7b)

ANNO B

* Ave, Rex noster, fili David, redemptor mundi, quem prophetae praedixerunt salvatorem esse venturum.

(LH², 2, 343; cf. LH¹, 2, 318)

ANNO C

Dico enim vobis: Hoc, quod scriptum est, oportet impleri in me, illud: Cum iniustis deputatus est. Etenim ea, quae sunt de me, adimptionem habent.

(Lc 22, 37; OLM, n. 38; Lc 22, 14 — 23, 56; LH², 2, 343)

DOMINICA PASCHAE
IN RESURRECTIONE DOMINI

Antt. ut in LH¹

DOMINICA II PASCHAE

Antt. ut in LH¹

DOMINICA III PASCHAE

AD I VESPERAS

Ad Magnificat, ant.

ANNO A

* Mane nobiscum, quoniam advesperascit et inclinata est iam dies, alleluia.

(LH², 2, 570; cf. LH¹, 2, 541; cf. Lc 24, 29b; OLM, n. 46: Lc 24, 13-35)

ANNO B

Ipse Iesus stetit in medio discipulorum, et dicit eis: Pax vobis, alleluia.

(Lc 24, 36b; OLM, n. 47: Lc 24, 35-48; LH², 2, 571)

ANNO C

* Dixit Iesus discipulis suis: Afferte de piscibus, quos pren-didistis nunc. Ascendit autem Simon Petrus et traxit rete in terram, plenam magnis piscibus, alleluia.

(LH², 2, 571; cf. LH¹, 2, 549; Io 21, 10-11a; OLM, n. 48: Io 21, 1-19)

AD LAUDES MATUTINAS

Ad Benedictus, ant.

ANNO A

* Oportebat Christum pati et resurgere a mortuis tertia die, alleluia.

(LH², 2, 576; cf. LH¹, 2, 546; cf. Lc 24, 26; OLM, n. 46: Lc 24, 13-35)

ANNO B

Videte manus meas et pedes meos, quia ego sum. Palpate me et videte, alleluia.

(Lc 24, 39a; OLM, n. 47: Lc 24, 35-48; LH², 2, 576)

ANNO C

Venit Jesus et accipit panem et dat eis, et piscem similiter. Hoc iam tertio manifestatus est Jesus discipulis, cum resurrexisset a mortuis, alleluia.

(Io 21, 13-14; OLM, n. 48: Io 21, 1-19; LH², 2, 576)

AD II VESPERAS

Ad Magnificat, ant.

ANNO A

Dum recumberet cum illis, accepit panem et benedixit ac frēgit et porrigebat illis. Et aperti sunt oculi eorum et cognoverunt eum, alleluia.

(Lc 24, 30-31a; OLM, n. 46: Lc 24, 13-35; LH², 2, 579)

ANNO B

Sic scriptum est, Christum pati et resurgere a mortuis die tertia, et praedicari in nomine eius paenitentiam in remissionem peccatorum in omnes gentes, alleluia.

(Lc 24, 46-47; OLM, n. 47: Lc 24, 35-48; LH², 2, 579)

ANNO C

Simon Ioannis, amas me? Domine, tu omnia scis, tu cognoscis quia amo te. Dicit ei Jesus: Pasce oves meas, alleluia.

(Cf. Io 21, 17; OLM, n. 48: Io 21, 1-19; LH², 2, 579)

DOMINICA IV PASCHAE

AD I VESPERAS

Ad Magnificat, ant.

ANNO A

Amen dico vobis: qui intrat per ostium, pastor est ovium.
 Ante eas vadit, et oves illum sequuntur, quia sciunt vocem eius, alleluia.

(Io 10, 1a. 2. 4b; OLM, n. 49; Io 10, 1-10; LH², 2, 619)

ANNO B

Ego sum pastor bonus: bonus pastor animam suam ponit pro ovibus, alleluia.

(Io 10, 11; OLM, n. 50; Io 10, 11-18; LH², 2, 620)

ANNO C

* Oves meae vocem meam audiunt, et ego Dominus agnosco eas, alleluia.

(LH², 2, 620; cf. LH¹, 2, 595; Io 10, 27; OLM, n. 51; Io 10, 27-30)

AD LAUDES MATUTINAS

Ad Benedictus, ant.

ANNO A

* Ego sum ostium, dicit Dominus; per me si quis introierit, salvabitur et pascua inveniet, alleluia.

(LH², 2, 625; cf. LH¹, 2, 588; Io 10, 9; OLM, n. 49; Io 10, 1-10)

ANNO B

* Ego sum pastor ovium; ego sum via, veritas et vita; ego sum pastor bonus, et cognosco oves meas, et cognoscunt me meae, alleluia.

(LH², 2, 625; cf. LH¹, 2, 593; Io 10, 15; 14, 6a; OLM, n. 50; Io 10, 11-18)

ANNO C

Ego vitam aeternam do ovibus meis, et non peribunt in aeternum, et non rapiet eas quisquam de manu mea, alleluia.

(Io 10, 28; OLM, n. 51: Io 10, 27-30; LH², 2, 625)

AD II VESPERAS

Ad Magnificat, ant.

ANNO A

Ego sum pastor bonus: ego veni, ut vitam habeant, et abundantius habeant, alleluia.

(Io 10, 11a. 10b; OLM, n. 49: Io 10, 1-10; LH² 2, 627)

ANNO B

Alias oves habeo, quae non sunt ex hoc ovili, et illas oportet me adducere, et vocem meam audient, et fient unus grex, unus pastor, alleluia.

(Io 10, 16; OLM, n. 50: Io 10, 11-18; LH², 2, 628)

ANNO C

Pater meus quod dedit mihi, maius omnibus est, et nemo potest rapere de manu Patris, alleluia.

(Io 10, 29; OLM, n. 51: Io 10, 27-30; LH², 2, 628)

DOMINICA V PASCHAE

AD I VESPERAS

Ad Magnificat, ant.

ANNO A

Si abiero et praeparavero vobis locum, iterum venio et accipiam vos ad me ipsum, ut ubi sum ego, et vos sitis, alleluia.

(Io 14, 3; OLM, n. 52: Io 14, 1-12; LH², 2, 670)

ANNO B

Ego sum vitis vera, et Pater meus agricola est. Omnem palmitem qui fert fructum, purgat eum ut fructum plus afferat, alleluia.

(Io 15, 1. 2b; OLM, n. 53: Io 15, 1-8; LH², 2, 671)

ANNO C

[1]

Nunc clarificatus est Filius hominis, et Deus clarificatus est in eo, alleluia.

(Io 13, 31b; OLM, n. 54: Io 13, 31-33a. 34-35; LH², 2, 671)

AD LAUDES MATUTINAS

Ad Benedictus, ant.

ANNO A

* Ego sum via, veritas et vita: nemo venit ad Patrem, nisi per me, alleluia.

(LH², 2, 676; cf. LH¹, 2, 636; Io 14, 6; OLM, n. 52: Io 14, 1-12)

ANNO B

* Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum, dicit Dominus, alleluia.

(LH², 2, 676; cf. LH¹, 2, 641; Io 15, 5b; OLM, n. 53: Io 15, 1-8)

ANNO C

* Mandatum novum do vobis: ut diligatis invicem sicut dilexi vos, dicit Dominus, alleluia.

(LH², 2, 676; cf. LH¹, 2, 643; Io 13, 34; OLM, n. 54: Io 13, 31-33a. 34-35)

AD II VESPERAS

Ad Magnificat, ant.

ANNO A

Domine, ostende nobis Patrem, et sufficit nobis. Dicit ei Jesus:
 Tanto tempore vobiscum sum, et non cognovisti me, Philippe?
 Qui vidit me, vidit Patrem, alleluia.

(Io 14, 8b-9a; OLM, n. 52: Io 14, 1-12; LH², 2, 678)

ANNO B

In hoc clarificatus est Pater meus, ut fructum multum afferatis et efficiamini mei discipuli, alleluia.

(Io 15, 8; OLM, n. 53: Io 15, 1-8; LH², 2, 678)

ANNO C

In hoc cognoscent omnes quia mei discipuli estis, si dilectionem habueritis ad invicem, alleluia.

(Io 13, 35; OLM, n. 54: Io 13, 31-33a. 34-35; LH², 2, 679)

DOMINICA VI PASCHAE

AD I VESPERAS

Ad Magnificat, ant.

ANNO A

* Ego rogabo Patrem, et alium Paraclitum dabit vobis, ut maneat vobiscum in aeternum, alleluia.

(LH², 2, 715; cf. LH¹, 2, 681; Io 14, 16; OLM, n. 55: Io 14, 15-21)

ANNO B

* Sicut dilexit me Pater, et ego dilexi vos; manete in dilectione mea, alleluia.

(LH², 2, 716; cf. LH¹, 2, 685; Io 15, 9; OLM, n. 56: Io 15, 9-17)

ANNO C

* Si quis diligit me, sermonem meum servabit, et Pater meus diligit eum, et ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus, alleluia.

(LH², 2, 716; cf. LH¹, 2, 688; Io 14, 23b; OLM, n. 57: Io 14, 23-29)

AD LAUDES MATUTINAS

Ad Benedictus, ant.

ANNO A

Non vos relinquam orphanos: vado et venio ad vos, et gaudebit cor vestrum, alleluia.

(Io 14, 18. 28b; OLM, n. 55: Io 14, 15-21; LH², 2, 722)

ANNO B

Haec locutus sum vobis, ut gaudium meum in vobis sit, et gaudium vestrum impleatur, alleluia.

(Io 15, 11; OLM, n. 56: Io 15, 9-17; LH², 2, 722)

ANNO C

Spiritus Sanctus, quem mittet Pater in nomine meo, ille vos docebit omnia et suggesteret vobis omnia quae dixi vobis, alleluia.

(Io 14, 26; OLM, n. 57: Io 14, 23-29; LH², 2, 722)

AD II VESPERAS

Ad Magnificat, ant.

ANNO A

Qui diligit me, diligitur a Patre meo, et ego diligam eum et manifestabo ei me ipsum, alleluia.

(Io 14, 21b; OLM, n. 55: Io 14, 15-21; LH², 2, 724)

ANNO B

Hoc est praeceptum meum, ut diligatis invicem sicut dilexi vos; maiorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam quis ponat pro amicis suis, alleluia.

(Io 15, 12-13; OLM, n. 56: Io 15, 9-17; LH², 2, 725)

ANNO C

Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis; non quomodo mundus dat, ego do vobis. Non turbetur cor vestrum neque formidet, alleluia.

(Io 14, 27; OLM, n. 57: Io 14, 23-29; LH², 2, 725)

IN ASCENSIONE DOMINI

Antt. ut in LH¹.

DOMINICA VII PASCHAE

AD I VESPERAS

Ad Magnificat, ant.

ANNO A

Haec est vita aeterna, ut cognoscant te solum verum Deum, et quem misisti, Iesum Christum, alleluia.

(Io 17, 3; OLM, n. 59: Io 17, 1-11a; LH², 2, 790)

ANNO B

Pater sancte, serva eos in nomine tuo, quod dedisti mihi, ut sint unum sicut nos, alleluia.

(Io 17, 11b; OLM, n. 60: Io 17, 11b-19; LH², 2, 791)

ANNO C

Non pro his rogo tantum, sed et pro eis qui credituri sunt per verbum eorum in me, ut omnes unum sint, alleluia.

(Io 17, 20-21; OLM, n. 61: Io 17, 20-26; LH², 2, 791)

AD LAUDES MATUTINAS

Ad Benedictus, ant.

ANNO A

* Pater, ego te clarificavi super terram; opus consummavi, quod dedisti mihi ut faciam, alleluia.

(LH², 2, 795; cf. LH¹, 2, 756; Io 17, 4; OLM, n. 59: Io 17, 1-11a)

ANNO B

Nunc ad te venio et haec loquor in mundo, ut habeant gaudium meum impletum in semetipsis, alleluia.

(Io 17, 13; OLM, n. 60: Io 17, 11b-19; LH², 2, 795)

ANNO C

Ego claritatem quam dedisti mihi, dedi illis, ut sint unum sicut nos unum sumus, alleluia.

(Io 17, 22; OLM, n. 61: Io 17, 20-26; LH², 2, 795)

AD II VESPERAS

Ad Magnificat, ant.

ANNO A

* Cum venerit Paraclitus, quem ego mittam vobis, Spiritum veritatis, qui a Patre procedit, ille testimonium perhibebit de me, alleluia.

(LH², 2, 798; cf. LH¹, 2, 759; Io 15, 26)

ANNO B

Sicut me misisti in mundum, et ego misi eos in mundum; et pro eis ego sanctifico meipsum, ut sint et ipsi sanctificati in veritate, alleluia.

(Io 17, 18-19; OLM, n. 60: Io 17, 11b-19; LH², 2, 798)

ANNO C

Pater, quos dedisti mihi, volo ut ubi ego sum, et illis sint mecum, ut videant claritatem meam quam dedisti mihi, alleluia.

(Io 17, 24; OLM, n. 61: Io 17, 20-26; LH², 2, 798)

DOMINICA PENTECOSTES

Antt. ut in LH¹

**TRADUZIONE DELLA
« COLLECTIO MISSARUM DE BEATA MARIA VIRGINE »
IN LINGUA VOLGARE**

Viene pubblicato il testo di una lettera inviata ai Presidenti delle Commissioni Nazionali di Liturgia per sollecitare la versione della « Collectio Missarum de beata Maria Virgine » in lingua volgare in vista del prossimo « Anno Marian ».

Prot. 401/87

Roma, 17 febbraio 1987

Eccellenza,

È stata messa a disposizione del pubblico in questi giorni dalla Libreria Editrice Vaticana la « Collectio Missarum de beata Maria Virgine » promulgata da questa Congregazione con il Decreto « Christi mysterium celebrans » del 15 agosto 1986.